
 
 

 

   

 

 Direzione Gestione Risorse e servizi Istituzionali 
Settore Ricerca e Relazioni Internazionali 

Ufficio Post-Lauream 

 
 

D. R.  

  

  

  

865 

 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con n. 455 del 12 aprile 2024; 

VISTO il D.M. 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei 

corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Bari, emanato 

con D.R. n. 288 l’11 marzo 2022; 

VISTO il D.R. 697 del 12 giugno 2024 con cui è stato emanato il Bando di Concorso per 

l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca (XL ciclo) del Politecnico di Bari, come 

integrato dal D.R. 718 del 17 giugno 2024; 

VISTO il verbale del Collegio di Dottorato del 18/07/2024, contenente la proposta di 

Commissione per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Interateneo con 

l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” in Smart and Sustainable Industry - XL 

ciclo; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per il 

suddetto concorso 
 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca Interateneo con 

l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” in Smart and Sustainable Industry – XL ciclo – è così costituita: 

 

Membri effettivi  

- Prof.ssa Caterina CIMINELLI, in qualità di Presidente (PO IINF-01/A) 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione – Politecnico di Bari; 
 

- Prof. Paolo LINO (PA IINF-04/A) 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione – Politecnico di Bari; 
 

- Prof. Luciano LAMBERTI (PO IIND-03/A) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari; 
 

- Prof.ssa Azzurra RAGONE (R.t.d. INF/01) 

Dipartimento di Informatica – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 
 

- Prof.ssa Elisabetta FANIZZA (PA CHIM/02) 

Dipartimento di Chimica – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 

 



 
 

 

   

 

- Ing. Massimiliano Dispenza, Componente esterno referente dell’azienda Leonardo S.p.A.; 
 

- Ing. Cristoforo Abbattista, Componente esterno referente dell’azienda Planetek Italia S.r.L. 

 

Membri supplenti  

- Prof. Salvatore DIGIESI (PO IIND-05/A) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari; 
 

- Prof. Luca DE CICCO (PA IINF-04/A) 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione – Politecnico di Bari; 
 

- Prof. Michele FIORENTINO (PO IIND-03/B) 

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management – Politecnico di Bari; 
 

- Prof. Giovanni DIMAURO (PO INF/01) 

Dipartimento di Informatica – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 
 

- Prof. Andrea LISTORTI (PA CHIM/03) 

Dipartimento di Chimica – Università degli Studi di Bari “Aldo Moro”; 
 

- Dott. Massimiliano Proietti, Componente esterno referente dell’azienda Leonardo S.p.A.; 
 

- Ing. Leonardo Amoruso, Componente esterno referente dell’azienda Planetek Italia S.r.L. 

 

 

Art.2 Per l’espletamento delle funzioni della suddetta Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

Bari, 19/07/2024 

 

IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco Cupertino 


		2024-07-19T11:11:07+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




